[image: Герб]
Тарутинский сельский Совет депутатов
Ачинского района
Красноярского края
РЕШЕНИЕ
16.05.2024г.                                                                                             № 34-155Р

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Тарутинского сельсовета
за 2023год

	В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй  21 Положения о бюджетном процессе в Тарутинском сельсовете, утвержденного решением Тарутинского  Совета депутатов от 03.04.2018 № 28-85Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тарутинском сельсовете Ачинского района Красноярского края» и руководствуясь статьями  25, 56  Устава Тарутинского сельсовета, Ачинского района, Тарутинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Тарутинского  сельсовета за  2023год, в том числе:
исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 14794,7тыс. рублей и расходам в сумме 14832,9 тыс. рублей;
исполнение бюджета сельсовета с дефицитом в сумме 38,2 тыс. рублей.
	2.Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2023 год со следующими показателями:
источников финансирования дефицита бюджета Тарутинского  сельсовета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
         доходов бюджета Тарутинского сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходов бюджета Тарутинского сельсовета по разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;
расходов бюджета Тарутинского  сельсовета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему решению;
расходов бюджета Тарутинского  сельсовета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) согласно приложению 5 к настоящему решению;
распределение межбюджетных трансфертов выделенных из бюджета Тарутинского сельсовета районному бюджету Ачинского района согласно приложению 7
распределение субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Тарутинского  сельсовета из бюджетов других уровней на реализацию законов и нормативно-правовых актов согласно приложению 6 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в  информационном листке администрации Тарутинского сельсовета «Сельские вести»
4.  Разместить настоящее Решение в сети Интернет на официальном сайте: http: // https://ach-raion.gosuslugi.ru/.

Председатель Совета депутатов                                              Н.Н.Симонова

Глава Тарутинского сельсовета 					    В. А. Потехин

image1.jpeg